
Protokół Nr VI/2017 z VI Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 kwietnia 2017 roku 
 

Lubawka, 2017.04.27 
 

Protokół Nr VI/2017 
z VI Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2017 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 
 

Czas trwania sesji w godz. 1400 do godz. 1830 
 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad VI sesji 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 
ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady VI sesji. Poinformowała, że w sesji 
uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie  prawomocnych decyzji. Radni 
nieobecni: Alfred Bagiński, Ewa Garbień, Krzysztof Jawor oraz Artur Sarzyński 
Następnie przywitała Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, kierowników Referatów 
Urzędu Miasta  i  jednostek organizacyjnych, radcę prawnego UM oraz radnych 
powiatowych. Przywitała również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy 
sesji radnych. Lista obecności radnych  stanowi  załącznik  nr 1 do niniejszego 
protokołu,  lista obecności pracowników Urzędu Miasta w Lubawce oraz 
zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2, a lista obecności sołtysów stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. 
Zapytała czy radni zgłaszają wnioski.  
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad 
punktu 8a: „ Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Lubawka”. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności  
11 radnych 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie  przyjęła porządek obrad ze zmianami. 
Zatwierdzony porządek sesji:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV i V sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
7. Informacja z wykonania budżetu za 2016 rok.  



Protokół Nr VI/2017 z VI Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 kwietnia 2017 roku 
 

 2 

 opinia RIO, 
 sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z wykonania budżetu, 
 informacja o stanie mienia komunalnego, 
 uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. 
8. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka 

 opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej, 
 opinia RIO, 
 uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Lubawka absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 
8a  Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Lubawka”. 
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, remontowo-
budowlane realizowane pn.: „Remont- malowanie wnętrza Kościoła filialnego 
p.w. Narodzenia NMP w Okrzeszynie, 

 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Lubawce Nr I/116/12 z dnia 26 
stycznia 2012 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach  
i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół, 

 zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 
realizację zadań z zakresu zieleni gminnej, 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
 zmian w budżecie  gminy Lubawka na rok 2017. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie obrad VI sesji.  
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z IV i V sesji Rady Miejskiej. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokoły z IV i V sesji wyłożone 
były w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się  
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi. Zarządziła głosowanie.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
11 radnych, 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół  Nr IV/2017   
z dnia 30 marca 2017 roku z IV sesji Rady Miejskiej oraz protokół Nr V/2017 z dnia  
13 kwietnia 2017 roku z V sesji Rady Miejskiej. 
 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych 
Radny Mariusz Głód zapytał: 
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 czy harmonogram prac wykonywanych w Zespole Szkół Podstawowych  
w Lubawce i Chełmsku Śląskim przebiega prawidłowo i czy terminy 
zakończenia remontów zostaną zachowane, 

 w jakim terminie zostanie naprawiona droga gminna przy ulicy Dworcowej  
i  Drzymały, ponieważ wykonawca podczas remontu  nie zniwelował terenu  
i nie odprowadził wody. Obecnie na tych drogach powstały niecki, które są 
wypełnione wodą. Identyczna sytuacja występuje również na drodze 
gruntowej przy ulicy Anielewicza 1. 

 zapytał kiedy Starostwo Powiatowe planuje remont drogi na odcinku Lubawka-
Krzeszów, ponieważ droga  jest bardzo zniszczona, a powstałe wyrwy 
uniemożliwiają  przejazd. 

Radny Piotr Wiktorowski zapytał: 
 czy PGK „Sanikom’ planuje w bieżącym roku wymianę sieci wodociągowej na 

ulicy Kolonia w Chełmsku Śląskim, ponieważ dobrze by było wymienić sieć 
przed planowanym remontem drogi, 

 w jakim terminie zostaną wyremontowane drogi szutrowe w Chełmsku Śląskim 
tj. ulica Polna, Ogrodowa oraz łącznik ulic Matejki i Polnej, ponieważ te drogi 
są w tragicznym stanie i wymagają remontu, 

 czy został już rozstrzygnięty przetarg na remont ulicy Starorynkowej  
w Chełmsku Śląskim i w jakim terminie rozpocznie się remont, 

 dlaczego Burmistrz nie skonsultowała sprawę zakupu samochodu strażackiego  
z jednostkami OSP tylko sama podjęła decyzję o zakupie samochodu dla jednej 
jednostki pomimo, że w budżecie gminy zostały zaplanowane środki na zakup 
dwóch samochodów. 

Radny Mirosław Antoniszyn zapytał: 
 na jakich zasadach został przekazany budynek po byłym przedszkolu  

w Chełmsku Śląskim do TBS i czy Gmina może odzyskać budynek  
i zagospodarować.  

 czy budynek położony przy ulicy Rynek 16 w Chełmsku Śląskim został 
zaplanowany do remontu lub zabezpieczenia, ponieważ obecny stan 
techniczny stwarza zagrożenia dla mieszkańców.   

Radna Aldona Ochmańska: 
 zgłosiła, że posesja Państwa Kozickich położona w Jarkowicach jest ciągle 

zalewane przez wody opadowe, które spływają z ulicy i poprosiła o interwencję 
w sprawie udrożnienia rowu, 

 wnioskowała o udrożnienie przepustu na drodze w okolicach piekarni Pana 
Frączek oraz o remont odcinka drogi dojazdowej do posesji Pana Nowaka, 
Pana Króla oraz Pana Aleksandrowicza, 

 poinformowała, że rzeka Złotna w Miszkowicach na odcinku od zabudowań 
sołtysa do sklepu jest zarośnięta i poprosiła o interwencje w tej sprawie, 

 kiedy będzie można uruchomić środki z nagrody Najpiękniejsza Wieś. 
Radny Marek Szota wnioskował o wybudowanie odcina chodnika od drogi krajowej 
do wejścia przedszkola przy ulicy Kamiennogórskiej i zapytał w jakim terminie Gmina 
mogłaby wybudować ten chodnik. 
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Radny Jan Włodarczyk powiedział, że na ulicy Celnej oraz przyległych ulicach  nadal 
odbywają się „wyścigi samochodowe” i wnioskował wprowadzenie tam strefy 
zamieszkania. 
Radny M. Antoniszyn powiedział, że na poprzedniej sesji wnioskował o wyczyszczenie 
rzeki w Chełmsku Śląski na odcinku ulicy Sądeckiej, Podhalańskiej Starorynkowej oraz 
Pocztowej i zapytał jakie kroki poczyniła Gmina w tym temacie. 
 

Ad.5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami 
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że od ostatniej sesji Rady Miejskiej wydała  
9 zarządzeń w zakresie bieżącego utrzymania Ratusza. Następnie przedstawiła 
informację o wydarzeniach, spotkaniach i wyjazdach od ostatniej sesji Rady Miejskiej 
i poinformowała, że: 
31 marca odbyło się w Miszkowicach wręczenie nagród laureatom VI Powiatowego 
Konkursu Wielkanocnego. 
W kategorii pisanek wielkanocnych wśród klas 1-3 Szkoły Podstawowej: 

1. Wiktor Twardochleb (Lubawka) 
2. Tomasz Mrówka (Miszkowice) 
3. Oliwia Nowakowska (Miszkowice) 

W kategorii koszyczków wielkanocnych wśród klas 1- 3 Szkoły Podstawowej: 
1. Anna Nosal (Chełmsko Śląskie) 
2. Filip Maciejewski Lubawka) 
3. Amelia Tama (Lubawka) 

W kategorii pisanek wielkanocnych klas 4-6 Szkoły Podstawowej 
1. Gabriela Topolska (Miszkowice) 
2. Oliwia Walczak (Miszkowice) 
3. Marcel Olszewski (Lubawka) 

W kategorii koszyczka wielkanocnego wśród klas 4-6 Szkoły Podstawowej 
1. Paulina Mrówka (Miszkowice) 
2. Anna Szostak (Miszkowice) 
3. Karol Kwoka( Chełmsko Śląskie) 

Wyróżnienie za pomysł – otrzymała Julia Szkarłat (Miszkowice) 
1 kwietnia w Sołectwie Niedamirów, w nowo wyremontowanej świetlicy ze środków 
Dużej Odnowy Wsi Dolnośląskiej, odbył się Koncert Zespołu Folklorystycznego  
z Niemiec oraz zespołu Wrzos.  
3 kwietnia - podpisanie umowy na roboty budowlane w Zespole Szkół Publicznych  
w Lubawce i przekazanie placu budowy. Rozpoczęły się prace związane z:  

 dokończeniem remontu części edukacyjnej rozpoczętej w 2008 roku  
i przerwanym w 2012 roku – planowany termin zakończenia 31.08.2017 roku, 

 remontem i przebudową części edukacyjnej obecnie użytkowanej – termin 
zakończenia – 28.02.2017 roku. 

Obie części finansowane są z RPO WD w kwocie – 4.133.156,52 PLN + środki Gminy  
w wysokości 1.116.098,35. Łączny koszt inwestycji -  5.249.254,87 PLN. 
9 kwietnia - XVII Konkurs Palm Wielkanocnych w kościele pw. Świętej Rodziny  
w Chełmsku Śląskim.  
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Najładniejsze palmy to:  
 I - Zespół Zgoda, 
 II - Sołectwo Olszyny, 
 III - Sołectwo Jarkowice. 

Najwyższa palma –Sołectwo Olszyny. 
Najmniejsza palma  – Wiktor Korkuć 
Rodzinne palmy – Magdalena Stawarz, Weronika, Michał i Piotr Żołtak. 
Wyróżniono także: klasę IIIa i IIa ze Szkoły Podstawowej w Chełmsku Śl., OSP  
z Chełmska Śl., Bractwo Św. Józefa, KGW Błażejów, młodzież z Okrzeszyna, dzieci  
z Błażkowej, Szkołę Podstawową z Miszkowic i Radę Sołecką z Chełmska Śląskiego. 
10 kwietnia wspólne sadzenie bratków w Gminie: 

 w Lubawce przy ulicy Rynek wraz z młodzieżą z ZSP im. Żołnierzy Sybiru  
w Lubawce, 

 w Chełmsku Śląskiem przy ulicy Rynek z młodzieżą z ZSP w Chełmsku Śląskim 
oraz z trenerem i sportowcami Klubu sportowego „Włókniarz”  

 w Miszkowicach w ogrodzie Szkoły Podstawowej wspólnie z dziećmi ze Szkoły,  
Aldoną Ochmańską oraz Dyrektorem Elżbietą Król. 

 w Błażejowie z przedstawicielkami Koła Gospodyń Wiejskich,  
 W Okrzeszynie z Sołtysem Rafałem Sołdyńskim , z dziećmi i mieszkańcami. 

Kolejnego dnia do przedsięwzięcia włączone zostały następujące sołectwa: Błażkowa, 
Bukówka, Jarkowice, Opawa, Paczyn, Paprotki, Niedamirów, Stara Białka, oraz 
Szczepanów. Inicjatywa pozwoli ukształtować w uczestnikach poczucie 
odpowiedzialności za otaczające środowisko, stając się tym samym jedną  
z najciekawszych lekcji przyrody. 
11 i 18 kwietnia - Rada budowy w ZSP w Lubawce, na której omówiono kluczowe 
roboty  wzmacniające  konstrukcję  czynnej  części  szkoły  oraz  funkcjonowania 
stołówki szkolnej. Przed podjęciem decyzji dokonano: 

 analizy cen obiadów w restauracjach w Lubawce, 
 możliwości utworzenia zastępczej stołówki na terenie szkoły pod catering. 

W dniu 24 kwietnia 2017 roku Burmistrz Miasta Lubawka oraz Dyrektor ZSP  
w Lubawce spotkała się z rodzicami w celu poinformowania rodziców o zaistniałej 
potrzebie nowej lokalizacji stołówki oraz zapoznania się z propozycjami rodziców  
w tym temacie. Pojawił się wariant cateringu dla dzieci korzystających ze świetlicy  
i wydłużenie terminu zamknięcia stołówki i kuchni. 
26 kwietnia podczas Rady Budowy ustalono z wykonawcą, że stołówka będzie czynna 
do 31 maja. Wykonawca zadeklarował, że takie rozwiązanie umożliwi otwarcie 
stołówki już po remoncie od 1 września 2017. Postęp robót będzie mocno 
monitorowany,  ażeby przesunięcie terminu wyłączenia stołówki nie wpłynęło na 
wcześniej ustalony termin zakończenia prac. Ponadto ustalono, że  dzieci ze świetlicy 
będą miały zapewniony catering do szkoły, natomiast dzieci starsze będą miały 
zapewnioną możliwość skorzystania z obiadów w Restauracji „Gruba Łycha”,  
w restauracji  u Pana Matuszczaka oraz w Restauracji Lubavia. 
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12 kwietnia Burmistrz Miasta Lubawka uczestniczyła w III Kongresie Samorządowym, 
który odbył się we Wrocławiu. 
18 kwietnia - podpisanie umowy na roboty budowlane ZSP w Chełmsku Śląskim 
obejmujące wykonanie termomodernizacji budynku oraz zmianę instalacji i systemu 
ogrzewania na odnawialne źródła energii (biomasa). Zakończenie robót zaplanowano 
do dnia 31 sierpnia 2017 roku,  a ich koszt to:  

 środki na wykonanie robót z RPO WD – 2.336.016,92 PLN, 
 środki Gminy 497.001,85 PLN. 

 Łączny koszt inwestycji – 2 833.018,77 PLN. 
20 kwietnia:  

 spotkanie wspólników Sp. z o.o. SANIKOM w sprawie możliwości zlecenia 
Spółce usług odbioru odpadów komunalnych w trybie zamówienia z wolnej 
ręki, 

 Konwent Samorządowców regionu jeleniogórskiego, który odbył się na terenie 
Gminy Lubawka w Gościńcu nad Bukówką. 

22 kwietnia w Domu Kultury w Lubawce odbyła  się 33 edycja Małej Wielkanocy. 
W konkursie potraw wielkanocnych wzięło udział 10 zespołów. Dodatkowe nagrody 
ufundowała Dolnośląska Izba Rolnicza. Nagrody wręczał Prezes Leszek Grala oraz  
członek Powiatowej Izby Rolniczej Lucyna Kociołek. 
23 kwietnia  Wiceburmistrz Bożena Kończak oraz Przewodnicząca Rady Wanda 
Zabiegło uczestniczyła w pokazie potraw wielkanocnych w Miszkowicach. Mała 
Wielkanoc odbyła się w ramach projektu „Miszkowice wczoraj i dziś”. Animatorami 
wydarzenia była  Aldona Ochmańska i Lucyna Nocoń. 
26 kwietnia z okazji Święta Ziemi Dyrektor Szkoły Podstawowej w Miszkowicach 
Elżbieta Król, radna Aldona Ochmańska oraz Dyrektor ZSP w Lubawce Beata Obrzut 
zorganizowały w ramach projektu Fundacji Zielona „Akcja Drzewa dla 
bioróżnorodności, Drzewa dla klimatu” sadzenie drzew parami.  Uczniowie wraz  
z nauczycielami zasadzili ponad 50 drzew na terenie szkolnym. Drzewa nawiązują do 
historii gatunków, które na tym terenie rosły we wcześniejszych latach. Burmistrz 
Miasta Ewa Kocemba sadziła drzewka wraz z uczennicą Amelią Wojewoda. 
Następnie Burmistrz E. Kocemba przedstawiła: 

         PLANOWANE ZADANIA: 
 utworzenie banku cebulek, w którym będą przechowywane cebulki kwiatów 

przekazane przez mieszkańców Gminy. 
 Majówka w Lubawce i Chełmsku Śląskim 
 20 maja 2017 roku LENDOG - ZAWODY DOGTREKKINGOWE w Chełmsku 

Śląskim dla miłośników spacerów z psami. 
INFORMACJE: 
Miejski Zespół Szkół w Dusznikach Zdroju z organizował konkurs w ramach projektu 
kulturowego Chopinalia 2017 pn. "Wsi spokojna, wsi wesoła - wędrówki szlakiem 
Oskara Kolberga".  
I miejsce zajęła Joanna Ptak z Lubawki, której opiekun była Alicja Kozdrowska.   
WYRÓŻNIENI zostali n/w uczniowie: 

 Bożena Cebula - opiekun Alicja Kozdrowska, 
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 Jagoda Klag  - opiekun Marta Kwiatkowska, 
 Kinga Głód - opiekun Elżbieta Łazarz, 
 Maja Koch - opiekun Agnieszka Kmak. 

 

Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Włodarczyk poinformował, że Komisja 
Rewizyjna w miesiącu kwietniu obradowała dwukrotnie. Podczas posiedzeń w dniach 
7 i 14 kwietnia Komisja dokonała szczegółowej analizy sprawozdania finansowego, 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz informacji o stanie mienia. Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu 
za 2016 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Lubawka. 
 

Ad.7. Informacja z wykonania budżetu za 2016 rok. 
 opinia RIO, 

Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść pozytywnej Uchwały Nr I/93/2017 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2017 
roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Lubawka sprawozdaniu  
z wykonania budżetu Gminy Lubawka za 2016 rok . 

 sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z wykonania budżetu, 
Skarbnik Gminy Lubawka Monika Stanek - Gamoń przedstawiała sprawozdanie  
z wykonania budżetu, stanowiące (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Poinformowała m.in., że budżet Gminy Lubawka na rok 2016 ustalony został przez 
Radę Miejską w Lubawce w dniu 29 grudnia 2015 roku i przyjęty Uchwałą  
nr XIV/116/15 w kwotach: 

1) planowane dochody 28 414 145,00 PLN, 
2) planowane wydatki 29 826 598,00 PLN. 

W toku wykonywania budżet uległ zmianie i na dzień 31.12.2016 roku przedstawiał 
się następująco: 

1) plan po zmianach dochodów – 35 597 614,29 PLN 
2) plan wydatków po zmianach – 35 858 322,25 PLN 

Ponadto przedstawiła następujące wydatki bieżące oraz wydatki poniesione w 2016 
roku w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Wydatki bieżące wykonanie – 98,3 % planu 
LEŚNICTWO 
Wydatki bieżące - wykonanie 97,1 % planu 
TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 
Wydatki bieżące – wykonanie 97,9% planu 
Wydatki majątkowe - wykonanie – 88,2 % planu 
Gmina poniosła wydatki na: 

1. Przebudowę drogi powiatowej na odcinku Błażkowa - Lubawka - pierwszy etap 
- pomoc dla Starostwa Powiatowego w wysokości 200 000 PLN. 
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2. Przebudowę dróg gminnych przy dofinansowaniu z Województwa 
Dolnośląskiego na terenie Gminy Lubawka w Lubawce, Bukówce (dwie drogi 
dojazdowe) oraz w Okrzeszynie - 840 355,54 PLN.  

      Ponadto wykonano: 
 dokumentację projektową na przebudowę ulicy Mickiewicza w Lubawce 

oraz ulicę Starorynkowa w Chełmsku Śląskim - 58 000 PLN, 
 bariery ochronne przy drodze gminnej w Opawie -3 200 PLN, 
 przebudowę drogi wewnętrznej w obrębie ulicy Dworcowej - 35 869,29 

PLN 
3. Usuwanie skutków klęski żywiołowej -  69 717,24 PLN 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
Wydatki bieżące – wykonanie 95,9 % planu 
Wydatki majątkowe - wykonanie – 94,3% planu. 
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
Wydatki bieżące - wykonanie 65,3 % planu 
Wydatki majątkowe - 62,5 % 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Wydatki bieżące – wykonanie 86,4 % planu 
Wydatki majątkowe – wykonanie 90,3% planu 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ 
Wydatki bieżące – wykonanie 99,5% planu 
OBRONA NARODOWA 
Wydatki bieżące - wykonanie 100 % planu 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE i OCHRONA RZECIWPOŻAROWA 
Wydatki bieżące – wykonanie 85,9 % planu 
Wydatki majątkowe - wykonanie 18,9 % planu 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
Wydatki bieżące – wykonanie 59,9 % planu 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
Wydatki bieżące – wykonanie 0% planu 
OŚWIATA i WYCHOWANIE 
Wydatki bieżące – wykonanie 98,1 % planu 
OCHRONA ZDROWIA 
Wydatki bieżące - wykonanie 96,7% planu 
Wydatki majątkowe - wykonanie 99,9 % 
POMOC SPOŁECZNA 
Wydatki bieżące - wykonanie 97,4 % planu 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Wydatki bieżące - wykonanie 94,1% planu 
KULTURA i OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Wydatki bieżące - wykonanie 97,2 % planu 
Wydatki majątkowe – wykonanie 97,4 % planu 
KULTURA FIZYCZNA i SPORT 
Wydatki bieżące - wykonanie 91,3 % planu 
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Wydatki majątkowe – wykonanie 99,9 % 
Budżet Gminy Lubawka w roku 2016 został zrealizowany po stronie dochodów  
w wysokości 100,7% w stosunku do wielkości planowanych oraz po stronie wydatków 
92,3% w stosunku do wielkości planowanej. Realizacja wydatków bieżących osiągnęła 
poziom 94,5 % planu a wydatki majątkowe zostały zrealizowane w 80,9%. Po 
sporządzeniu sprawozdania za rok 2015 wyliczono wolne środki w wysokości 
2 022 460,45 PLN. 

 informacja o stanie mienia komunalnego 
Skarbnik Gminy M. Stanek-Gamoń poinformowała, że stan gruntów komunalnych wg 
stanu zamknięcia roku 2016 wynosi 516 hektarów. Łączna wartość gruntów Gminy 
Lubawka wg wartości ewidencyjnej wynosiła na dzień 31 grudnia 2016 roku 
24 007 881 PLN.  
Następnie przedstawiła zasób nieruchomości komunalnych wg stanu zamknięcia roku 
2016 i poinformowała, że łączna wartość budynków i budowli Gminy na dzień 
zamknięcia roku 2016 wynosiła 96 411 843 PLN. 

 uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu) i zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 8  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” oraz 
3 głosach  „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr VI/248/17 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 
rok. 
 

Ad.8. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka 
 opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk przedstawił opinię Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 14 kwietnia 2017 roku o wykonaniu  
budżetu Gminy Lubawka za 2016 rok oraz wniosek do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 14 kwietnia 2016 roku. 

 opinia RIO, 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść pozytywnej Uchwały  
Nr I/105/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  
z dnia 13 kwietnia 2017 roku w sprawie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Lubawce w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Lubawka za 2016 rok (załącznik  nr 6 do niniejszego protokołu). 

 uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Lubawka absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu) i zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
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Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 8  głosami  „za”  przy  1  głosie  „przeciwnym” oraz 2 
głosach  „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr VI/249/17 w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta Lubawka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 
Burmistrz E. Kocemba podziękowała, za udzielenie absolutorium oraz za pozytywną 
ocenę pracy, radnym, wszystkim kierownikom podległych jednostek, kierownikom 
urzędu oraz  pracownikom. 
Ad. 8a Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Lubawka. 
Zastępca Kierownika MGOPS Aldona Popardowska   przedstawiła i omówiła: Ocenę 
zasobów pomocy Społecznej za rok 2016 dla Gminy Lubawka (załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
Ad.9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 11  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” 
oraz 0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr VI/250/17  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 
do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, remontowo-
budowlane realizowane pn.: „Remont- malowanie wnętrza Kościoła filialnego 
p.w. Narodzenia NMP w Okrzeszynie. 

Inspektor UM Stanisław Wójcik  odczytał treść projektu uchwały (załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 11  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” 
oraz 0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr VI/251/17  
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, remontowo-budowlane 
realizowane pn.: „Remont- malowanie wnętrza Kościoła filialnego p.w. Narodzenia 
NMP w Okrzeszynie. 

 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Lubawce Nr I/116/12 z dnia  
26 stycznia 2012 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach  
i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół. 

Inspektor UM Dorota Trojan  odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu). 
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Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 11  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” 
oraz 0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr VI/252/17  
w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Lubawce Nr I/116/12 z dnia 26 stycznia 
2012 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 
zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku 
realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli szkół. 

 zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 
realizację zadań z zakresu zieleni gminnej. 

Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 11  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” 
oraz 0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr VI/253/17  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 
realizację zadań z zakresu zieleni gminnej. 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 11  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” 
oraz 0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr VI/254/17  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 

 zmian w budżecie  gminy Lubawka na rok 2017. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  11 radnych 9  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” oraz 
2  głosach   „wstrzymujących”  podjęła  Uchwałę  Nr VI/255/17  w  sprawie  zmian  
w budżecie  gminy Lubawka na rok 2017. 
 

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała: 
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Radnemu M. Głód, że podczas wystąpienia udzieliła wyczerpującej odpowiedzi na 
temat harmonogramu prac w ZSP w Lubawce i Chełmsku Śląskim, a w sprawie 
remontu drogi do Krzeszowa wystąpi z pismem do Starostwa Powiatowego. 
Radnemu P. Wiktorowskiemu, że plan na rok bieżący zakładał zakup dwóch 
samochodów dlatego w projekcie budżetu jest mowa o samochodach. Jednakże  
w obecnej chwili Gmina nie ma możliwości aplikowania do EWT o środki na zakup 
samochodów na potrzeby OSP i dlatego kwota 150 000 PLN pozostała w budżecie.  
Obecnie pokazała się możliwość zakupienia samochodu strażackiego z innych źródeł  
i przy innym montażu finansowym. Mowa jest jednak o jednym samochodzie, 
ponieważ Gmina może wnioskować tylko o jeden samochód. Podczas Nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej, której tematem było zwiększenie środków na zakup samochodu 
radni podjęli uchwałę o zabezpieczeniu dodatkowych środków w wysokości 150 000 
PLN. Gmina na zakup samochodu miała przekazać kwotę w wysokości  300 000 PLN.  
Ostatnio Wojewódzka Straż Pożarna zwróciła się z zapytaniem czy Gmina jest  
w stanie zwiększyć środki finansowe, jednakże Burmistrz nie wyraziła zgody i oczekuje 
na ostateczną odpowiedź w tej sprawie.  We wniosku o dofinansowanie zakupu 
samochodu Gmina nie wskazała żadnej jednostki OSP.  
Radnemu M. Antoniszyn, że budynek  byłego przedszkola w Chełmsku Śląskim został 
przekazany kilka lat temu aportem do TBS w Kamiennej Górze i Spółka zarządza tym 
budynkiem. TBS buduje domy mieszkalne i zajmuje się przebudową starych 
budynków na substancję mieszkaniową. Jednakże na dostosowanie przedmiotowego 
budynku na potrzeby mieszkaniowe Gmina musiała by zabezpieczyć w budżecie 
środki w wysokości 55 % kosztów inwestycji. W obecnym czasie Gmina nie posiada 
środków na ten cel, ponieważ prowadzi wiele inwestycji na terenie Gminy, których 
wartość wyniesie około 20 000 000 PLN. Ponadto nie ma możliwości ściągnięcia 
środków zewnętrznych na adaptację przedmiotowego budynku. 
Radny M. Antoniszyn zaproponował aby Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
wyszło z inicjatywą do mieszkańców i w ten sposób pozyskało środki na remont. 
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że do wykonania remontu niezbędny jest 
udział Gminy w wysokości 55% kosztów remontu. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odpowiedziała na pytanie radnej Aldony 
Ochmańskiej dotyczące uruchomienia środków z nagrody Najpiękniejsza Wieś  
i poinformowała, że na początku miesiąca odbyło się zebranie z sołtysami w tym 
temacie. Sołtysi zostali poinformowani o konieczności zgłoszenia na piśmie 
planowanych wydatków, ponieważ każdy zakup musi być odpowiednio 
zakwalifikowany w budżecie Gminy. Do czasu dostarczenia planowanych wydatków 
środki pozostaną na koncie. 
Następnie Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała: 
Radnemu J. Włodarczyk, że przygotuje projekt zmiany organizacji ruchu na ulicy 
Celnej ale nie wie czy taka zmiana wpłynie na sposób jazdy samochodami. 
Radnemu M. Szota, że Gmina celowo przełożyła termin wykonania chodnika przy 
budynku przedszkola przy ulicy Dworcowej, ponieważ reforma oświaty spowodowała, 
że pojawi się problem zagospodarowania całej przestrzeni w szkole przy ulicy 
Mickiewicza w Lubawce bowiem w Miszkowicach powstanie szkoła ośmioklasowa. 
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Dlatego też zrodził się pomysł aby część parterową przeprojektować na potrzeby 
przedszkola. Po uzyskaniu odpowiednich pozwoleń i wyodrębnieniu kilka 
pomieszczeń, przedszkole z ulicy Dworcowej zostanie przeniesione do budynku szkoły 
i dlatego inwestowanie w otoczenie obecnego przedszkola było by bezzasadne. 
Natomiast środki ze sprzedaży budynku przedszkola planuje przeznaczyć na pokrycie 
kosztów przeprojektowania i remontu części parteru budynku szkoły, ponieważ  
z realizowanego projektu nie będzie można pokryć wydatków na zorganizowanie 
przedszkola.  
Radny M. Szota zaproponował aby dojście do przedszkola utwardzić. 
Radny M. Głód powiedział, że w związku z planowanym przeniesieniem przedszkola 
do budynku szkoły Gmina nie otrzyma środków na remont budynku przedszkola  
z Aglomeracji Wałbrzyskiej i zaproponował aby te środki przenieść na remont 
budynku przedszkola przy ulicy Szymrychowskiej. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że rozezna sprawę i w przypadku takiej 
możliwości będzie wnioskowała o środki na remont przedszkola położonego przy ulicy 
Szymrychowskiej. 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odpowiedział: 
Radnemu M. Głód, że na ulicy Drzymały wykonawca wykona odwodnienie  
w miesiącu maju. Natomiast nawierzchnia drogi przy ulicy Anielewicza 1 zostanie 
poprawiona, po uprzątnięciu terenu przez PGK „Sanikom”, który w tym rejonie 
usuwał awarię sieci wodociągowej. 
Radnemu P. Wiktorowskiemu, że: 
 na remont ulicy Starorynkowej łącznie z placem targowym w Chełmsku Śląskim 

jest już podpisana umowa z wykonawcą i roboty rozpoczną się w miesiącu maju, 
 łącznik gruntowy pomiędzy ulicą Matejki i Polną zostanie wyrównany w ramach 

bieżącego utrzymania. 
Radnej Ochmańskiej, że: 
 sprawa zalewania podwórka Państwa Kozickich była poruszana w ubiegłym roku  

i Gmina wykonała część prac, które jednak nie przyniosły oczekiwanych rezultatów 
i należy jeszcze dokonać poprawek. Ponadto Gmina zwróci się do zarządcy drogi  
o udrożnienie rowu biegnącego na wysokości Zakładu „Pollena”  w Jarkowicach, 
ponieważ woda opadowa również spływa z ulicy na posesję Państwa Kozickich  
i należy tą wodę odprowadzić, 

 w sprawie udrożnienia rzeki Złotnej Gmina wystąpi z wnioskiem do RZGW, 
 przepust znajdujący się w okolicach byłej piekarni Pana Frączek w Jarkowicach jest 

w dobrym stanie. 
Radnemu M. Antoniszyn, że Gmina wystąpiła z wnioskiem do RZGW w sprawie 
udrożnienia rzeki w Chełmsku Śląskim i oczekuje na odpowiedź. 
Radny J. Włodarczyk wnioskował o remont ulicy Brzozowej. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że droga wewnętrzna przy ulicy Lubawskiej jest 
bardzo w złym stanie i wnioskował o wyrównanie ubytków. 
Inspektor UM S. Wójcik odpowiedział, że takie wypełnianie ubytków nie zdaje 
egzaminu, ponieważ na drogach gruntowych nie ma odprowadzenia wody opadowej. 
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W bieżącym roku Gmina planuje wykonanie dokumentacji na remont dróg 
gruntowych jednakże remonty zostaną przeprowadzone w przyszłym roku. 
Radny M. Antoniszyn podziękował w imieniu mieszkańców Chełmska Śląskiego za 
montaż lustra na ulicy Sądeckiej i Podhalańskiej. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że przed sesją otrzymał informację, że Gmina 
złożyła wniosek o zakup samochodu dla OSP w Lubawce. Zapytał czy Komendant 
Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Piotr Rybak  nie poinformował Burmistrza, że 
wniosek został złożony ze wskazaniem jednostki OSP w Lubawce. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że codziennie podpisuje mnóstwo 
dokumentów i może nie pamiętać ale wie od pracownika, że wniosek został złożony 
do Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej o zakup samochody strażackiego dla 
Gminy Lubawka. Informację radnego P. Wiktorowskiego sprawdzi. Powiedziała też, że 
dla Burmistrza jest ważne aby Gmina Lubawka otrzymywała jak najwięcej środków 
zewnętrznych na potrzeby OSP oraz całej Gminy. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że dla niego jako Naczelnika OSP w Chełmsku 
Śląskim jest bardzo ważne dla, której jednostki zostanie zakupiony samochód, 
ponieważ ostatnio wyposażana jest tylko jednostka OSP w Lubawce. Zapytał czy 
Gmina zamierza wyposażać tylko jedną jednostkę, a pozostałe zlikwidować.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba poprosiła aby Radny P. Wiktorowski wymienił sprzęt, 
który została zakupiony dla OSP w Lubawce podczas obecnej kadencji. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że nie jest to ważne. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że podczas swojej kadencji nie kupiła 
żadnego samochodu dla OSP w Lubawce. Gminny Komendant Ochrony 
Przeciwpożarowej wie jak wygląda sytuacja w poszczególnych jednostkach OSP i jakie 
wyposażenie należy zakupić. Ponadto na temat zakupu samochodu można rozpocząć 
dyskusję po uzyskaniu środków. 
Radna A. Ochmańska powiedziała, że mieszkańcy Jarkowic ubiegający się o remont 
drogi oferują swoją pomoc przy remoncie i zapytała jaką odpowiedź ma przekazać  
wnioskodawcą. 
Inspektor UM S. Wójcik odpowiedział, że zorganizuje spotkanie z mieszkańcami na 
ten temat. 
Radna A. Ochmańska zwróciła się z prośbą o sprawdzenie kto jest właścicielem 
działek przylegających do przedmiotowej drogi. 
Prezes PGK „Sanikom” Andrzej Wojdyła odpowiedział na pytanie radnego Piotra 
Wiktorowskiego i poinformował, że Spółka planuje wymianę sieci wodociągowej  na 
ulicy Kolonia w Chełmsku Śląskim  w 2019 roku.    
Radny P. Wiktorowski zauważył, że Prezes PGK „Sanikom” A. Wojdyła podczas 
omawiania podwyżek opłat z tytułu pobierania wody powiedział, iż koszt wymiany 
sieci wodociągowej na ulicy Kolonia wyniesie około 80 000 PLN i może uda się 
przedmiotową  sieć wymienić w bieżącym roku. 
Prezes PGK „Sanikom” Andrzej Wojdyła odpowiedział, że wymiana sieci 
wodociągowej na ulicy Kolonia w Chełmsku Śląskim zaplanowana jest na 2019 rok. 
Jednakże w przypadku posiadania odpowiednich środków Spółka wykona wymianę 
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sieci w bieżącym roku. Roboty na pewno zostaną uzgodnione z Gminą i wykonane  
przed remontem drogi. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że woda w Lubawce jest bardzo mocno chlorowana 
i zapytał czy występuje taka konieczność. 
Prezes PGK „Sanikom” Andrzej Wojdyła odpowiedział, że chlorowanie wody wynika  
z norm, które ostatnio uległy zmianom. 
Kierownik ZGM Ireneusz Kordziński odpowiedział radnemu M. Antoniszyn, że prace 
porządkowe, naprawcze i remontowe będą kontynuowane na budynku nr 16 
położonym przy ulicy Rynek w Chełmsku Śląskim przy sprzyjających warunkach 
pogodowych. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała jak wygląda sprawa lokalu po wybuchu 
gazu w budynku przy ulicy Anielewicza w Lubawce. 
Kierownik ZGM Ireneusz Kordziński odpowiedział, że obecnie trwa jeszcze 
postępowanie ubezpieczeniowe, a lokale komunalne znajdujące się w budynku 
pozostawia do dyspozycji Burmistrzowi Miasta E. Kocemba. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała jakie plany ma Kierownik ZGM  
I. Kordziński w sprawie zagospodarowania wolnych lokalu użytkowych na terenie 
miasta Lubawka. 
Kierownik ZGM Ireneusz Kordziński odpowiedział, że w obecnej chwili na terenie 
miasta Lubawka są wolne tylko trzy lokale użytkowe ZGM systematycznie, co dwa 
tygodnie przeprowadza przetarg na te lokale. 
 

Ad.11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Radny M. Antoniszyn zgłosił, że na terenie Chełmska Śląskiego występuje problem  
z ustawieniem pojemników na odpady i przekazał zdjęcia Burmistrzowi Miasta  
E. Kocemba przedstawiające rozwiązanie z miasta Kamienna Góra i zaproponował aby 
takie rozwiązanie zastosować na terenie Gminy Lubawka. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba przekazała sprawę dotyczącą pojemników na odpady  
Kierownikowi ZGM I. Kordzińskiemu i powiedziała, że pomysł jest dobry i takie 
rozwiązania stosowane są  w wieli dużych miastach. Jednakże w drożenie takiego 
systemu należy ustalić ze wspólnotami, które musiały by również pokryć koszty  
związane z wprowadzeniem takiego systemu. Natomiast w budynkach komunalnych 
wydatki musi ponieść Gmina i Kierownik ZGM I. Kordziński powinien wystąpić  
o zabezpieczenie w budżecie Gminy niezbędnych środków ale dopiero w przyszłym 
roku. 
Dyrektor MGOK Łukasz Prochacki przedstawił odpowiedź na pytanie radnego Artura 
Sarzyńskiego z sesji, która odbyła się w miesiącu lutym 2017 roku i omówił  
działalność domu kultury w latach 2014-2016 (załącznik Nr 15  do niniejszego 
protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała aby Dyrektor MGOK Ł. Prochacki 
złożył odpowiedź w formie pisemnej w biurze Rady. 
Następnie Dyrektor MGOK Ł Prochacki odpowiedział na pytanie radnego M. Głód  
i powiedział, że wyciąg narciarski jest obiektem sportowym i ustawienie tam ławek 
nie do końca jest uzasadnione, ponieważ przeznaczenie tego terenu na pikniki dla 
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mieszkańców będzie stwarzać zagrożenie dla obiektów sportowych, które są 
drewniane. 
Radny M. Głód powiedział, że przez szereg lat w pobliży stoku narciarskiego 
znajdował się obiekt rekreacyjny zwany „Gambitówką”, z którego mieszkańcy 
korzystali i organizowali imprezy plenerowe. Ponadto Gmina powinna zapewnić 
mieszkańcom godziwe warunki do odpoczynku. Zaproponował aby Dyrektor MGOK 
przed podjęciem decyzji o lokalizacji miejsca dla wypoczynku mieszkańców Gminy 
Lubawki zobaczył w Gorzeszowie Głazy Krasnoludków, które odwiedza mnóstwo ludzi 
Dyrektor MGOK Ł Prochacki odpowiedział, że jest to obiekt o statusie sportowym. 
Ponadto na terenie stadionu w Lubawce w ramach realizowanego projektu zostało 
wyznaczone miejsce pod ognisko z niezbędną małą infrastrukturą. W ubiegłym roku 
miejsce to praktycznie nie było wykorzystywane przez mieszkańców. Powiedział też, 
że zna Głazy Krasnoludków ale uważa, że przy obecnym statucie obiektu sportowego 
Gmina powinna się skupić na sezonie zimowym i narciarstwie. Zorganizowanie tam 
miejsca na pikniki dla mieszkańców wymaga obecności pracownika ażeby miejsce to 
doglądał i sprzątał. Jeśli radni uznają, że takie miejsce jest potrzebne i będą na to 
środki to MGOK je zorganizuje. W obecnej chwili MGOK nie stać na zorganizowanie 
takiego miejsca, ponieważ niezbędne jest zapewnienie stałego dozoru. 
Radny M. Głód powiedział, że jeszcze nie tak dawno stały tam ławki i nie zgadza się  
z teorią Dyrektora. 
Dyrektor MGOK Ł Prochacki odpowiedział na pytanie radnego A. Ptaszkowskiego  
i poinformował, że zgodnie z prawem budowlanym przeprowadzane roboty nie 
posiadają statutu remontu tylko aranżacji. I dlatego przeprowadzona aranżacja nie 
ma wpływu na trwałość projektu, ponieważ nie zmieniono celu i funkcji obiektu.     
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała ile MGOK wydał na wykonaną aranżację.   
Dyrektor MGOK Ł Prochacki odpowiedział, że nie ma jeszcze podliczonych kosztów 
wykonanych robót. Wszystkie prace zostały wykonane przez pracowników MGOK,  
a  kosztem był tylko zakup materiałów oraz umowa cywilno - prawna na kwotą 1 200  
PLN. 
Radnego P. Wiktorowskiego poinformował, że bardzo by chciał przenieś 
pracowników z obiektu sportowego do Domu Kultury, ponieważ chciałby zwolnić 
miejsce dla klubów sportowych, które mają za mało miejsca. Ponadto  
w przedmiotowym budynku pracują tylko trzy osoby, a koszty ogrzewania są 
kolosalne. W skali roku MGOK wydaje na ogrzewanie tego budynku ponad 30 tysięcy, 
jednakże w obecnej chwili nie ma możliwości przeniesienia pracowników.  
Radny P. Wiktorowski powiedział, że pracownicy, którzy pracują tyle godzin 
nadliczbowych nie są już tak wydajni i wnioskował aby pracownicy zarabiali więcej  
i zapytał: 
 czy pracownicy, którzy posiadają nadgodziny mają wypłacany ekwiwalent,  
 dlaczego tylu pracowników odeszło z MGOK, 
 czy to prawda, że podczas Małej Wielkanocy w Domu Kultury pracowała nieletnia 

osoba. 
Dyrektor MGOK Ł. Prochacki odpowiedział, że:    
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 za nadgodziny nadliczbowe MDOK nie wypłaca ekwiwalentu, ponieważ nie ma na 
to środków. Pracownicy mogą wykorzystać nadgodziny jako dni wolne od pracy, 
jednakże urlopy i dni wolne od pracy pracownicy wykorzystują tylko w okresie 
zimowym z uwagi na imprezy plenerowe, które odbywają się latem, 

 pytanie należy zadać samym pracownikom, ponieważ Dyrektor nie zna przyczyn 
zwolnień. Poinformował też, że ostatnio wzrosła liczba organizowanych imprez,  
a średnie wynagrodzenie netto pracowników wynosi 2 000 PLN i nie wszyscy 
pracownicy chcą pracować za tak niskie wynagrodzenia. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że w sprawozdaniu Dyrektor wykazał 
średnią płacę brutto w wysokości 2 947 PLN.  
Radna I. Dereń powiedziała, że Dyrektor wymienił dwa wydarzenia dodatkowe  
i zapytała jakie to są imprezy. 
Dyrektor MGOK Ł Prochacki odpowiedział, że np.: dożynki organizowane przez 
sołectwa i Jarmark Bożonarodzeniowy ale może zaraz sprawdzić. 
Radna I. Dereń powiedziała, żeby taką informację przygotował na następną sesję  
i zapytała jakie były płatne zajęcia stałe na przestrzeni omawianych lat. 
Dyrektor MGOK Ł. Prochacki odpowiedział, że: 
 w 2014 roku - dwa zajęcia, 
 w 2015 roku - siedem zajęć, 
 w 2016 roku - cztery zajęcia. 
Radna I. Dereń zapytała ile ogólnie było wszystkich zajęć. 
Dyrektor MGOK Ł Prochacki odpowiedział, że: 
 w 2014 roku - 11 zajęć 
 w 2015 roku - 16 zajęć, 
 w 2016 roku - 13 zajęć. 
Radna I. Dereń zapytała jakie koszty poniósł MGOK na organizację tych zajęć. 
Dyrektor MGOK Ł. Prochacki odpowiedział, że musiałby przeanalizować cały budżet. 
Powiedział też radni otrzymali kalendarz planowanych imprez i zachęcał radnych do 
korzystania z ofert kulturalnych. 
Radny P. Wiktorowski poprosi o odpowiedź na pytanie dotyczące zatrudniania 
nieletnich. 
Dyrektor MGOK Ł. Prochacki odpowiedział, że osoba niepełnoletnia pracowała 
podczas Małej Wielkanocy na zasadzie wolontariatu i był to syn pracownicy MGOK. 
Rada A. Ochmańska powiedziała, że do wakacji 2016 roku w świetlicy wiejskiej  
w Miszkowicach nie było żadnych zajęć. Obecnie odbywają się zajęcia kulinarne, 
sportowe oraz realizowane są projekty. Podziękowała Dyrektorowi za właściwe 
przygotowanie świetlicy, ogrzanie oraz za wsparcie we wszystkich działaniach. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że mieszkaniec Lubawki, który 
wystąpił podczas sesji w miesiącu lutym nie odebrał odpowiedzi pomimo 
dwukrotnego awizowania. 
Burmistrz E. Kocemba powiedziała, że otrzymała informację od Kierownika ZGM 
I. Kordzińskiego, iż na placach zabaw zostały  zniszczone ogrodzenia, bramki oraz 
mnóstwo urządzeń i porosiła mieszkańców o informowanie odpowiednich instytucji  
o niewłaściwych zachowaniach i zaapelowała o szanowanie przestrzeni publicznej.  
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Ponadto na cmentarzu zaśmiecane są alejki, a do koszty ustawionych na terenie 
cmentarza nadal wyrzucane są odpady z gospodarstw domowych, za których wywóz 
obecnie płaci ZGM ale w przyszłości za te odpady zapłacą wszyscy mieszkańcy Gminy, 
ponieważ będzie konieczność podniesienia opłat za wywóz odpadów. Zaproponowała 
aby woda na cmentarzu była dostępna w godzinach dziennych, ponieważ zdarzają się 
przypadki mycia samochodów, a za pobór wody koszty ponosi również Gmina.   
Następnie przedstawiła wzory logo Gminy Lubawka, zaproponowane przez firmę 
wykonującą wizualizację Gminy i poprosiła aby radni  wyrazili swoją opinię na ten 
temat.   
Radny M. Głód zaproponował aby wzory logo umieścić na stronie internetowej  
i zachęcić mieszkańców do głosowania, ponieważ opinia mieszkańców również jest 
bardzo ważna. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że prezentowane logotypy powstały na 
bazie przeprowadzonych ankiet w śród mieszkańców. Gmina umieści na stronie 
internetowej sześć propozycji mieszkańców z informacją, że opinie na temat 
logotypów można zgłaszać w Urzędzie Miasta. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała odpowiedzi na pytania radnych  
z ubiegłej sesji Rady Miejskiej:  
 pismo DSDiK dotyczące ograniczenia prędkości w ciągu drogi wojewódzkiej nr 369 

na odcinku wsi Szczepanów, 
 pismo DSDiK dotyczące wymiany uszkodzonych słupków  w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 369 na odcinku Miszkowice - Lubawka, 
 pismo Urzędu Miasta skierowane do Pani Stanisławy Pawlik zam. w Jarkowicach 

82 w sprawie drogi wewnętrznej.  
Radny P. Wiktorowski zapytał czy Urząd Miasta posiada program ochrony nad 
zabytkami, ponieważ posiada informację, że zgodnie z  ustawą z dnia 23  lipca 2003 
roku o Ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  Burmistrz powinien, co dwa lata 
sporządzić i przedstawić  Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji tego programu.  
Wnioskował o przedstawienie takiego programu radnym. 
Ad.12. Zamknięcie obrad VI sesji.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad  
i zakończyła obrady VI sesji o godz. 1830. 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

w Lubawce  
 
 
 


